MORELOS

2018 - 2024
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracioén Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucidn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

[

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022y 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

844,772,206 739,833,240 Gastos de Funcionamiento 444,338,302
285,279,613 236,752,731 Servicios Personales 299,380,835
- - Materiales y Suministros 67,120,303
- - Servicios Generales 77,837,164
512,919,532 446,781,563
32,468,429 11,367,546 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,812,492,801
6,645,431 11,390,271
7,459,201 33,541,129 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 5,398,518,613
Transferencias al Resto del Sector PUblico 151,889,182
Subsidios y Subvenciones -
Ayudas Sociales 682,500
Pensiones y Jubilaciones 200,606,714
8,290 e
8,813,617,931 g Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 60,795,792
Transferencias a la Seguridad Social -
Donativos -
Transferencias al Exterior -
8,315,617,331 7,500,838,290
B } Participaciones y Aportaciones 1,825,481,530
Participaciones 915,840,973
Aportaciones 909,640,557
- - Convenios -
- = Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 186,578,072
i i Intereses de la Deuda PUblica 186,107,976
Comisiones de la Deuda Publica -
: - Gastos de la Deuda Plblica 470,096
- - Costo por Coberturas -
Apoyos Financieros -
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 2,297,061
9,160,389,537 8,240,671,530
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y B
Amortizaciones :
Provisiones -
Disminucién de Inventarios -
Otros Gastos 2,297,061
Inversion Pdblica -
Inversion Pdblica no Capitalizable -
Total de Gastos y Otras Pérdidas 8,271,187,766
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 889,201,771

ANFITRION DEL MUNBO

436,617,542

288,510,840
63,911,546
84,195,156

4,585,368,743

4,349,131,861
1,649,836

2,377,179
179,095,840
53,114,027

1,596,442,398

857,746,915
738,695,483

68,876,600

68,439,097

437,503

3,829,015

3,829,015

6,691,134,298
1,549,537,232

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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